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FUNDACAQ CRIANCA DE
$AO BERNARDO DO CAMPO

MEMORIAL DESCRITIVO:
| - DECLARACAO DO OBJETO

A parceria com a SBBRAST PARTICIPACOES S.A, administradora do
Shopping Golden, permitiu a doagdo de R$ 5.000,00 reais para a aquisi¢éo de

Gas GLP (P.13), que deverao ter a seguinte especificacao:

Gas GLP (P-13) — Composicao basica de propano e butano, altamente toxico e
inflamavel, acondicionado em botijdo. Suas condigées deverdo estar de acordo
com a portaria n.° 47, de 24/03/99 da ANP (Agéncia Nacional de Petroieo, Gas
Natural e Biocombustiveis) e com as normas técnicas da ABTN (Associagao

Brasileira de Normas Técnicas). Devera possuir 13 kg. Medidas aproximadas

do botijao: 360 mm de didametro e altura minima de 460 mm e altura maxima de
476 mm de altura. Aplicagdo em fogdes domésticos. Devera possuir dispositivo

de seguranga.

Il - FUNDAMENTACAO SIMPLIFICADA DA CONTRATACAO

A Pandemia do COVID-19 impactou significativamente a populagdo como
um todo, e os efeitos econdmicos e sociais sobre a vida da populaggo precisam
ser minimizados por a¢gdes do poder publico e da sociedade. Nesta perspectiva
a SBBRAST PARTICIPACOES S.A, administradora do Shopping Golden,
procurou a Fundacdo Crianga para realizar doagao de 20 mil reais a serem
destinados na compra de cestas basicas e Gas (GLP — P-13). Esta compra
justifica-se para buscar minimizar os efeitos econdémicos causados por esta
pandemia contribuindo para garantir a seguranca alimentar das familias
atendidas pela Fundag¢ao Crianca, que estdo em situacéo de vulnerabilidade

social situagao esta que foi agravada por esta crise.

[l - DESCRICAQ RESUMIDA DA SOLUCAO APRESENTADA

A contratagcdo fundamenta-se pela formalizagdo da parceria da Fundacao
crianca com a SBBRAST PARTICIPACOES S.A, para a compra de cestas
basicas e Gas para serem doadas as familias das crian¢as, adoiescentes e

jovens atendidos peios programas sociais da Fundacao Crianca.



IV - REQUISITOS DA CONTRATACAQ

O fornecedor devera fazer a entrega individual de cada Botijao nos enderegos
indicados pela Fundacdo Crianga dentro da cidade de S&o Bernardo do

Campo.

V - CRITERIOS DE MEDICAQO E PAGAMENTO

O pagamento sera efetuado apds a entrega dos produtos nos enderecgos

indicados pela Fundagao Crianga na Cidade de Sao Bernardo.

VI - ESTIMATIVAS DOS PRECOS OBTIDOS:

Os valores foram estimados com base em pesquisa de mercado realizada

abaixo:
Empresa Quantidade Valor Unitario Valor Total
Guarabira Comércio
: ) 67 R$ 74,50 R$ 4.991,50
de Agua e Gas
Lider Gas 67 R$ 79,00 R$ 5.293,00
Gas Kennedy 67 R$ 75,00 R$ 5.025,00

/78510 Bernardo do Campo, 25 de Junho de 2020.
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Coordenador de Programa Social
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De: Guarabira Ultragaz <ultragaz.guarabira@gmail.com>
Enviado em: sexta-feira, 29 de maio de 2020 18:17

Para: Luiz Lima

Assunto: Re: solicitagio de or¢amento

Anexos: Orgamento Fundagdo crianga 29_05_2020.pdf

Segue Luis,conforme solicitado.

Guarabira Com. de Agua e Gas LTDA-ME

Tel: 4343-6002 / 4392-8497
Whatsapp: 96751-1420

=] == Livre de virus. www.avast.com.

Em sex., 29 de mai. de 2020 as 18:09, Guarabira Ultragaz <ultragaz.guarabira@@gmail.com> escreveu:

Guarabira Com. de Agua ¢ Gas L.TDA-ME

Tel: 4343-6002 / 4392-8497
Whatsapp: 96751-1420

Zm sex., 29 de mai. de 2020 as 17:01, Luiz Lima <luizlima@fundacaocrianca.org.br> escreveu:

Aparecido, boa tarde!!

Solicito or¢amento de gas GLP para entrega em SBC como segue:
67 UNID. BOTIJAO DE GAS (GLP) P13

Aguardo retorno.

(rato.

Luiz Lima

Compras
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Ay ttiRagaz ORCAMENTO

tltragaz Guarabiro

Razdio social:Guarabira comecio de agua e gas LTDA ME

CNPJ:03383873/00G1-19
Enderego: Av humbertc de alencar castelo branca 1525 CEP: D9850-300

Sriuiz
o L - Valor tnitéro 'élm‘f@ et
item _ Espucificagio - Unidade Qnanudade . Marea &t&g VE:I!ENEE_!. S
3 Gis liguefeite de p’etrvoleo {GLP) 13kg 67 Uttragaz RS 74,50 | RS 4.991,50
{P13). Somente o liguido.
Prazo de entrega {apds pedido do gas): imediato | A5 29/05/2020 validade (dias): 5 dias

Guarabira Comercio de Agua e Gas LTOA ME 03.383.873/0001-19
Razdo Social CNPJ
Guarabira 4392-4357
Nome de Fantasia da Empresa Telefone
Aparecido ullragaz guarabira@gmail.com
e-mail

Vendedor

FORMA DE PAGAMENTC

Obs.: A conta corrente deve ser, obrigotoriamente, do tipo Pessoq Juridica, em nome do propria empresa.

Banco: BRAQESC‘?/,GU{ER&B’R{"{ COMERCIO DEAG&_JAEGAS.V ] o ] ) R
Agéncia: 7748
Canta carrente; 35031-1



30/05/2020

BRASIL
{HTTPS/IGOV.BR)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Consultar/RelacaoCertid e

Relacio das certiddes emitidas por data de validade

CNPJ: 03.383,873/0001-19 - GUARABIRA COMERCIQ DE AGUA E GAS EIREL
Pericdo: 03/11/2014 a 30/05/2020

Cédigo de controle

C7E3.1920.B5F8.C2B7

FF67.50C8.3D28.CESN

F970.1B1B.CD3D.A6F]

F47E.BBB4.3254.338A

C4E4.731E.EE98.EB8S

Tipo

Negativa

Negativa

Negativa

Negativa

Negativa

Data-Hora
emissdo

10/01/2020
14:22:29

29/08/2019
15:49:25

31/07/2019
00:17:26

27/04/2019
05:54:37

13/01/2019
00:31:01

Data de
validade

08/07/2020

25/02/2020

2710%/2020

24/10/2019

12/07/2019

w4 4 3

Situagdo
Valida
Prorrogada
até
06/10/2020
Expirada
Expirada

Expirada

Expirada

4 >
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Segunda via

& (/Servicos/certidacinternet/Pi/Consuitar/EmiteSegu

& (/Servicos/certidaointernet/P)/Consultar/EmiteSegl
& (/Servicos/certidaointernet/PJ/ConsultarlEmiteSeg

& {/Servicos/certidacinternet/P)/Consultar/EmiteSegt

{/Servicos/certidacinternet/P)/Consultar/EmiteSegund:

Expirada: A data de validade da certidic expirou. Os alas praticades entre a data de emissao e data de validade da certidan permanecem validos,
Valida Prorrogads O prazo de validade desta certiddo foi prorragado pels Portaria Conjunta RFB/PGIN ri® $55/2020, publicada no Didric Oficial da Untdo em 24/03/2022 &4 cac 57, Secdo 1, Pagina 33,

Nova consulta (/Servicos/certidacinternet/P)/Cansultar)

servicos.receita.fazenda.gov.briServicos/certidacinternat/ PJ/Consultar/RelacaoCertidao

141
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NLMERO DE INSCRICA COMPROVANTE DE INSCRICAOQ E DE SITUAGAQ | 227 bF ASERTURA
03.383.873/0001-19 31/08/1999
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GUARABIRA COMERCIO DE AGUA E GAS EIRELI
TITULC DD ESTABELECIMENTO (NOME GE FANTASIA) PORTE
eddeded ke ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINGIPAL
47.84-9.00 - Comeércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo (GLP)
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.23-71-00 - Comércio varejista de bebidas
49.30-2-01 - Transporte rodoviaric de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.
49.30-2-03 - Transporte rodoviaric de produtos perigosos
52.11-7-99 - Depésitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-méveis
52.29-0-99 - Outras atividades auxiliares dos transportes terrestres ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURO NUMERO GOMPLEMENTO
AV HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO 1525 b
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIC UF
09.750-300 JD SANTO INACIO SAO BERNARDO DO CAMPO SpP
ENDERECC ELETRONICD TELEFONE
ENTE FEGERATIVD RESPONSAVEL (EFR)
dkdrkk
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 06/12/2003
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
ﬂslTUAcAo ESPEGIAL DATA DA SITHAGAD ESPECIAL
ek ok ok ok Fkkkarkdek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/06/2020 3s 15:46:53 (data e hora de Brasilia).

Pagina; 11
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30/05/2020 Consulta Regularidade do Empregador Fo. S
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Junglo pod:
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CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.383.873/0001-19
Razao Social:GUARABIRA COM DE AGUA E GAS LTDA ME

Endereco: AV HUMBERTO DE A C BRANCO 01525 / JARDIM SANTO INACI / SAQ
BERNARDO DO CAMPQ / SP / 09750-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:12/03/2020 a 09/07/2020

Certificagdo Nimero: 2020031204061688010017
Informacdo obtida em 30/05/2020 16:34:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:ﬂconsulta-orf.caixa.gov.bn‘oonsuItacrflpages/consultaEmpregador.jsf 7



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionai

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GUARABIRA COMERCIO DE AGUA E GAS EIRELI
CNPJ: 03.383.873/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados peia Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0s Grgéos e fundos publicos da administracsio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 14:22:29 do dia 10/01/2020 <hora e dala de Brasilia>.

Valida até 08/07/2020.

Cadigo de controle da certiddo: C7E3.1920.B5F8.C2B7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO

Cadastro Informativo dos Creéditos ndo Quitados de Orgdos e Entidades Estaduais
CADIN Estadual

Infarmagées Cadastrais
CNPJ/CPF: 03.383.873/0001-19

Nido foram encontradas pendéncias no Cadastro de Créditos nio quitados de Orgios e Entidades
Estaduais — CADIN ESTADUAL.

‘esquisa realizada em: 24/06/2020 as 15:47:31

Se vocé recebeu o comunicado CADIN regularize sua situagdo em 90 (noventa) dias contados a partir

da data de expedicédo do mesmo.

Este documento néo tem validade de Certiddo Negativa.
Em conformidade com a Lei Estadual n® 12.799/2008 a inexisténcia de registro no CADIN Estadual:
- Nao configura reconhecimento de regularidade de situacdo, nem dispensa a apresentacao dos
documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos. (artigo 7°)
- Nao impede a consulta prévia pelos 6rgaos e entidades da Administracio direta e indireta ao sistema
CADIN Estadual. (artigo 6°)

. - Aos registros incluidos apds a emissédo da declaracio cabe a aplicagao do paragrafo 1° do artigo 6°.

A autennticidade deste documento devera ser confirmada na pagina da Secrétaria da Fazenda do Estado
de Sao Paulo, enderego: hitps://iwww.fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/pages/publ/cadin.aspx

Codigo da Declaragdo: 7F1122E4.E5F2BF83.64A5FB38.A704226C

EMISSAO GRATUITA

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

hitps:/fwww fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/Pages/Publ/Dynamicfinscr/printN.aspx 11
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GUARABIRA COMERCIO DE AGUA E GAS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.383.873/0001-19

Certiddo n®: 1469%284/2020

Expedicdo: 24/06/2020, as 15:48:06

Validade: 20/12/2020 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se Jque GUARABIRA COMERCIQO DE AGUA E GAS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.383.873/0001-19, NAO CONSTA
do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lel n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucao Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dcs
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

Ne caso de pessoa juridica, a Certidiac atesta a empresa em relacao
@ todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacac desta certiddo condiciocna-se a verlificac¢ac de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior dc Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identifica¢do das pessoas naturais = juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho dguantc as obrigacdes
estabeleclidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalhoc ou Comissi3o de Conciliacdoc Prévia.



2020-5-29 Locamai! :: Orgamento de GLP

-

Assunto:  Orgamento de GLP

De Gas Kennedy <pedido.gaskennedy@gmail.com> E o .
Para: Luiz Lima <luizlima@fundacaocrianca.org.brz il‘\“;\:\\mm : \‘ \\~.|§;»:.i .
Data 29/05/2020 17:51

Boa tarde !

67 glp 13 kis Ultragas
75.00

Amanda Verona

hitps:/Awebm ail-segurc.com brifundacaccrianca.org.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=166604_mbox={NBOX&_action=printd_extwin=1 1
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De: Luiz Lima <luizlima@fundacaocrianca.org.br>
Envlado em: sexta-feira, 29 de maio de 2020 17:03
Para: 'Gas Kennedy’
Assunto: solicitagdo de orgamento

Amanda, boa tardell

Solicito orcamento de gés GLP para entrega em SBC como segue:
67 UNID. BOTIJAO DE GAS (GLP) P13

Aguardo retorno.

Grato.

Luiz Lima

Compras

Fone/Fax: 4344 2100/ ramal 111
luizlima@fundacaocrianca.org.br

www Tunducaociiames v by



24/06/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

.051.506/ -

NUMERO DE iNSCRIGAC COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA

11/11/1992

NOME EMPRESARIAL
COMERCIO DE GAS KENNEDY LTDA

TITULG DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA)
KENNEDY

PORTE
EPP

GODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petroleo (GLP)

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
AV SENADOR RICARDO BATISTA 473 ek

CEP BAIRRO/DISTRITS MUNICIPIO

08.812-510 ASSUNCAO SAO BERNARDO DO CAMPO

uF

ENDEREGO ELETRGNICO TELEFONE
PINOTTI@PINOTTICONTABILIDADE.COM.BR (11) 4128-1299

ENTE FEDERATIVD RESPONSAVEL (EFR)

kA

SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

0311/2005

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL

Tk kok

DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

kR ek

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/06/2020 as 15:58:04 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  69.051.506/0001-26
Razao Social:COMERCIO DE GAS KENNEDY LTDA

Endereco: AV SENADOR RICARDO BATISTA 471 / ASSUNCAD / SAO BERNARDO DO
CAMPO / SP / 09812-510

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacgio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:10/03/2020 a 07/07/2020

Certificacdao Nimero: 2020031002190533863468
Informagado obtida em 24/06/2020 15:57:33

A utilizacdo deste Certlficado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Calxa:
www.caixa.gov.br

https://consulta~crf.caixa.gov.bn'consultacrflpages!consuItaEmpregador.jsf 1M1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIO DE GAS KENNEDY LTDA
CNPJ: 69.051.506/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigcdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

. Esta certid@o é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parédgrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:17:24 do dia 07/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/08/2020.

Cédigo de controle da certiddo: 40EC.A59A.2433.55D6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIO DE GAS KENNEDY LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 69.051.506/0001~-26

Certiddo n®: 14700428/2020

Expedigdoc: 24/06/2020, &s 15:58:29

Validade: 20/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se Jque COMERCIO DE GAS KENNEDY LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 69.051.506/0001-26, NAO CONSTA do Banco
Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. &42-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 de Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agostc de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sao de responsaicilidade dos
Tribunais de¢ Trabalho e estdoc atualizados até 2 {dois) dieas
anteriores a data da sua expediciao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacéo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacldoc desta certidido condiciona-se a verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inaedimplentes perante a Justiga do Trabalhc guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honcordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucido de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalhe ou Comissdo de Conciliagd3o Prévia.
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SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO

Cadastro Informativo dos Créditos né&o Quitados de Orgéos e Entidades Estaduais
CADIN Estadual

ln;ormagdes Cadastrais
CNPJ/CPF: 69.051.506/0001-26

Nao foram encontradas pendéncias no Cadastro de Créditos nio quitados de Orgéos e Entidades
Estaduais — CADIN ESTADUAL.

Pesquisa realizada em: 24/06/2020 as 15:58:55

Se vocé recebeu o comunicado CADIN regularize sua situagdo em 90 (noventa) dias contados a partir
da data de expedicdo do mesmo.

Este documento ndo tem validade de Certidao Negativa.
Em conformidade com a Lei Estadual n°® 12.799/2008 a inexisténcia de registro no CADIN Estadual:
- N&o configura reconhecimento de regularidade de situacao, nem dispensa a apresentacdo dos
documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos. (artigo 7°)
- N&o impede a consulta prévia pelos 6rgéos e entidades da Administragdo direta e indireta ao sistema
CADIN Estadual. (artigo 6°)

.- Aos registros incluidos apds a emissao da declaracio cabe a aplicagdo do paragrafo 1° do artigo 6°.

A autenticidade deste documento devera sér confirmada na pagina da Secretaria da Fazenda do Estado
de S&o Paulo, endereco: https://www.fazenda.sp.gov.br/cadin_estaduallpages/pub!/cadin.aspx

Cédigo da Declaragdo: 1790E790.7C663D3A.8C1DF633.75A811D0

EMISSAG GRATUITA

Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.

https:/iwww fazenda.sp.gov.br/cadin_esladual/Pages/Publ/Dynamic/inscr/printN.aspx 11




2020-5-29 Locamail ;; Re: solicitagdo de orgamento

y p P DT
I SRR AN G NS , .
assunto: - Re: solicitacdo de orcamento Eo =50 50
De Gustavo Monteiro <ultragaz.lidergas@gmail.com> qu Lt
Para: Luiz Lima <luizlima@fundacaocrianca.org.br> e
Data 29/05/2020 19:31

0l&, boa noite.

O valor é de R$ 79,00 por unidade {(mediante o vasilhame vazio de retorno para nés)

Toda revenda da Ultragaz tem sua drea determinada.
Ndo podemos entregar em diversos lugares. (SOMENTE na nossa area).

Quaiquer divida estamos a disposicio.
Att, Neide.

Em sex., 29 de mai. de 2020 s 16:55, Luiz Lima <Juizima@fundacaocrianca.org.br> escreveu:
Neide, boa tardell
Solicito orcamento de gas GLP para entrega em SBC como seque:
67 UNID. BOTIJAO DE GAS (GLP) P13
i ‘ Aguardo retorno.

Grato.

Luiz Limua
Compras
Fone/Fax: 4344 2100/ ramal 111

luizlima ndacaocrionca.nrg.br

8, G AT
FUNEALAWY CRIANCY 1Y
SR BERNARLKOY 130 C AN

s ipsdicitouraies o e

https:/fiwebmail-seguro.com.brffundecaccrianca.org.br/?_task=mail&_safe=08& Uid=166728& mbox=INBOX%_action=print&_sxiwin=1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
N uE RO DE INSERIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ASERTURA
03.283.240/000%-39 07/07/1999
MATRIZ CADASTRAL
NCME EMPRESARIAL
LIDERGAS COMERCIAL LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PGRTE
Akt kA ALk ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petroleo (GLP)
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS
71.19-7-02 - Atividades de estudos geologicos
CGODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada
QGRADQURD NUMERG COMPLEMENTO
R BENEDITO CONRADO FILHO 135 EAR AR
CEP BAIRRGIDISTRITO MUNICIPIO UF
09.895-110 PLANALTO SA0 BERNARDO DO CAMPO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ROSEMARYGOESMONTEIRO@GMAIL.COM (11) 4341-5266
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Eiadtd
SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 25/03/2005
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Rkkikhkhkkk RERxhkLhk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/06/2020 as 15:35:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.283.240/0001-39
Razdo Social:LIDERGAS COMERCIAL LTDA ME

Enderego: RUA BENEDITO CONRADO FILHQ 247 / JARDIM BEATRIZ / SAOQ
BERNARDO DO CAMPO / SP / 09895-110

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.,

Validade:12/03/2020 a 09/07/2020

Certificagdo Namero: 2020031203404948641896
Informacgéo obtida em 24/06/2020 15:35:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacriipages/consultaErmpregador jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNJAO

Nome: LIDERGAS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 03.283.240/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 17:02:20 do dia 01/04/2020 <hora e data de Bras/lia>.

Valida até 28/09/2020.

Codigo de controle da certidao: FFD4.1C01.01F5.0B3D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Froa, ne SO0 1 ¢ wb'
N feia pos. i Y
Aasii i
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LIDERGAS COMERCIAIL LTDA {(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.283.240/0001-39

Certiddo n®: 14697981/2020C

Expedig¢do: 24/06/2020, as 15:38:36

Validade: 20/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se dque LIDERGAS COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n°® 03.283.240/0001-39, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Ceonsolidacdo das lLeis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de Julho de 2011, =
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certididoc sido de responsabilidade dos
Tribunais deo Trakalhc e estdoc atualizados até 2 {(dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoca juridica, a Certid3oc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltagdo desta certidido condiciona-se a verificacdoc de sua
dutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bzr).

Certiddo emitida gratultamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabkalho quanto as cobrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia.
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FUNDACAO CRIANCA DE SAO BERNARDO DO CAMPO P\ K ]
--....._..__‘ 3
QUADRO DE PESQUISA DE PRECOS - REQUISICAQ 000042020 Folha 1
Tiem | Material Grupo Quantidade | Tnidade [
1 I 7800902008-3 | 89-80 165.0000 | PLECA |
Descrigio
CESTA BASICA, DE PRCDUTOS E MARCAS USUARIS, COMPOS- TA POR: CESTA BASICA, DE
PRODUTOS E MARCAS USUAIS, COMPOST A POR: 1CKG DE ARRCZ AGULHINHA TIPO 1, 2ZKCG DE
ACU CAR REFINADO, S5KG DE FEIJAC CARIOQUINHA TIPO 1, 2 PCT DE FARINHA DE MANDIOCA
CRUA C/500GR, 1 PCT DE MACARRAO C/500GR, 1 FRASCO DE OLEC DE SOJA C/9C0ML , 1 LATA
DE MILHO VERDE EM CONSERVA C/300GR, 2 UNI D DE CREME DENTAL C/90GR, 5 UNID DE
SABONETE COMUM C/90GR, 2 LITROS DE AGUA SANITARIA, 1 PCT DE CAFE MOIDD C/500GR.
*
Primeira Compra
Empresas Valor Unititrie Valor Votal
DEFAL COMERCIO ATACADISTA DE BEBIDAS E ALIMENTOS L
CNPI: 07.777.502/0001-72 - GO850G 90,6500 1495725
JUALYCESTAS EXPRESS LTDA
CNPJ: 17.703.413/0001-35 - 108536 988600 6.311.90
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO PAULO DE PIRACICABA
CNPI: 65.679.029/0001-97 - 00851 1034000 17.391.00
FLORESTA COMLERCIAL DISTRIBUIDUORA DE ALIMLENTOS
CNPL 22.549.793/0001-35 - Q0142 1150000 18.975,00
PRECO MINIMD 906500 1495725
Ttent f Material | Gropo | Quantidade | Unidade
2 | 7800801003-1 |9]-2()| 67.0000 | PECA
Descricio
GAS LIQUEFEITC DE PETROLEQ DE 13KG COM VASILHAME R ETORNAVEL MARCA: ULTRAGAZ * *
Primeira Compra
Empresas Yaler I'nitirio ¥ alor 'Fofal
GUARABIRA COMERCHD DIE AGUA L GAS EIRELI
CNPJ: 03.383.873/0001-19 - 00857 74,5000 4.991.50
ICOMERCIO DE GAS KENNEDY LTDA
CNPJ: 69.051.506/0001-26 - 00163 75.0000 5.025.00
LADERGAS COMERCIAL LTDA
CNPJI: 03.283.240/0001-39 - Q0858 79.0000 5.293.00
PRECO MINIMO 74,5000 4.991.50
TOTAL POR EMPRESA
| Empresas Total
GUARABIRA COMERCIO DE AGUA [ GAS EIREL] 4.991,5(
ICOMUERCIO DE GAS KENNEDY LTDA 5.025.0(
LIDERGAS COMERCIAL L'TDA 5.293.00
DEFAL COMERCLIO ATACADISTA DE BEBIDAS E ALIMENTOS L 14.957.25
QUALYCLSTAS EXPRESS L'TDA 16.311.90
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAQ PAVILO DE PIRACICABA 17.391.04
FEORESTA COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS i8.975.01
PRECO MINIM(O 16.948.75
SAO BERNARDO DO CAMPO, 02 de JULHO de 2020
LONGO SAMUEL GOMES PINTO
00421 DIRETOR ADMINISTRATIVO
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FUNDACAO CRIANCA DE SAO BERNARDQ DO CAMPO

! [é]

REQUISICAQO PARA CONTRATACAO - NUMERO 00004/2020

Arsinil 4] v Qw
\

Foltha 1

1. TIPQ DE CONTRATACAO

! |FORNEC.BENS-DIS'I‘RIBUICAO GRATUITA |

2. UNIDADE REQUISITANTE

Cadigo da Unidade | Unidade Requisitante ¢ Gereacisnlora

FC.0C.40.050 ICOORDENADOR[A DE GESTAO DE PROIETOS

Data de Emissin

02/07/2020

3. REFERENCIA

Assunte | |

AQUISICAQ DE CESTAS BASICAS E GAS GLP | |

Yatar Tutat da Despesa

19.948,75

4. DOTACOES ORCAMENTARIAS

Reduzida | Dutaciio Or¢amentdria | SuhElumcntbl FiA l Cag Aplicagio | Rerurse Finaneeirn | Vidar dy Despesa
64-4 | 31.310.3.3.50.32.00.08.245 0034 2463.06 | 99 | 321/2020 I 312-00001 ! CErmMov J 19.948,75
FUL 19.648.75 -
5. CONTATO
Respumsiavel | E-lait | Tetefime | Ramat
ANDRESSA DIAS LONGO l ANDRESSADIAS I 4344-2100 | 0100

Lucat de Entrega

SEDE E SECA

6, OBJETO

fem Material Grono Quantidade Linidade | Yator Lnidate
L 7B00902008-5| 89-80 165.0000 PLECA ' 5063500

Vator Total

14.957.25

CESTA BASICA, DE PRODUTOS E MARCAS USUAIS, COMPOS- TA POR: CESTA BASICA. DE PRODUTOS E
MARCAS USUAIS, COMPOST A POR: 10KG DE ARROZ AGULHINHA TIPG 1, 2KG DE ACU CAR REFINADO. 5KG

DE FELJAO CARIOQUINHA TIPO 1. 2 PCT DL FARINHA DE MANDIOCA CRUA C/300GR, 1 PCT DE M

C/300GR, 1 FRASCO DE OLEO DE SQJA C/900ML . 1 LATA DE MILHO VERDE EM CONSERVA C/300GR. 2 UNI D
DE CREME DENTAL C/20GR, 5 UNID DE SABONETE COMUM C/80GR, 2 L.ITROS DE AGUA SANITARIA. 1 PCT DE

CAFE MOIDO C/S500GR. *

ACARRAO

f1erm Materiat | Gropo | Quantidade I VUnidatte | Yalar Enidade

2 [7B0O080O1003-1 | 91-20 | 67.0000 [ PECA [ 74.5000

Valur Tital

4.991.50

GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ DE 13KG COM VASILHAME R ETORNAVEL MARCA: ULTRAGAY, * *

7. COMPLEMENTO

L 7B00902008-5 DISTRIBUICAO DAS CLSTAS BASICAS
2 |7BO0801003-1 DISTRIBUICAO DI GAS
$. DESTINACAQ
tem | Quantidade i Dstinn | Uniidude
1 63,6600 | FC.00.40.000 [D]R TEC - DIRETORIA TECNICA
1 100.0009 FC.00.40.070 SECA - SECA
2 67.0000 ‘ FC.00.40.000 IDIR TEC - DIRETORIA TECNICA

9. JUSTIFICATIVA

AQUISICAO DE CESTAS BASICAS E GAS DE COZINIIA PARA DISTRIBUICAO

Digitado por: 700421 ANDRESSA DIAS LONGO

10, ASSINATURAS

Autorizo autuar ¢ licitar ua forma da lei. confifrme disposto nb artige 19 do Decreto n® 20.128/2017.

RITA BDIFCASSIA RIBEIRO BOTELHO
HDIRETORA TECNICA




Folha 1

FUNDACAO CRIANCA DE SAO BERNARDO DO CAMPO N
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RELATORIO DE IMPACTO ORCAMENTARIO E FENANCEIRO - REQUISICAO 00004/2020 [f-\

Declaro nos termos dos artigos 15,16,17 da Lei Complementar n. 101, de 04/05/2000 {L.RF), atendendo solicitagio do Tribunal de Cﬂmas do
Estado de S3o Paulo, o que segue:

Trata-se de execugiio de FORNEC.BENS-DISTRIBUIAQ GRATUITA, AQUISICAQ DE CESTAS BASICAS E GAS GLP,
representando, CRIACAO de a¢dio governamental prevista no Plano Plurianuval 2018-2021 | existindo portanto a competente adequagic
orgamentaria e financeira conforme demenstrado abaixo:

Let Orcamentaria Anual - LOA Cod Reduzida Lei de Diretrizes Orgamentaria - LDO
31.310.3.3.90.32.00.08.243.0034.2463.06 644 2463

Na qualidade de ordenador de despesa, declaro ainda que o presente gasto dispde de sufieiente dotagdo e de firme ¢ consistente expectativa
de suporte de catxa, conforimando-se &s orientagdes do plano plurianual e da lei de diretrizes orcamentarias,

I:m segrida, estitno o impacto trienal da despesa, nisso também considerando sua eventual e posterior operagio:

REFERENTE AQ EXERCICIO DE 2020

VALOR DA DESPESA PARA O EXERCICIO DE 2020 19.948.75
Previsio do Or¢amento 2020 (1) 31.961.000.00
[IMPACTO % SOBRE () OR(’AMENTO DE 2020 0.0624 %,
(+) SUPERAVIT FINANCEIR(O DE 2019 (3) 2.899.532.29
31.961.060,60

34.860.532,29

{+) Reeeita Orgamentariy esperada para 2020 (1)

(=) Disponubilidade de Cuixa para despesas fixadas no orgamento-progr.2019

IMPACTO % SOBRE O CAIXA DE 2020 10,0624 %
REFERENTE AO EXERCIC10 DE 2021
VALOR DA DESPESA PARA O EXERCICIO DE 2021 0,00
Previsio do Or¢camento 2021(2) 24.510.000,00
IMPACTO %2 SOBRE O ORCAMENTO DE 2021 0,0000 %
{+) Previsao de Ativo Disponivef 2020(4) 2.946.000,00
(+) Recedla Orcamentaria esperada para 2021 (2) 24.310.000,00
(=) Previsio Disporzhilidade de Caixa para despesas Hixadas no orgtmento-progr.2021 27.456,000,00
IMPACTO % SOBRE O CAIXA DE 2021 0,0000 %
REFERENTE AO EXERCICIO DE 2022
VALOR DA DESPESA PARA O EXERCICIO DE 2022 0.00
Previsio do Or¢amento 2022 (2) 25.510.000.00
IMPACTO % SOBRE O ORCAMENTO DE 2022 0.0000 %
(+) Previsao de Ative Dispanivel 2021 (4) 3.463.000,00
(+) Reecita Orgamentaria esperada para 2022 (3) 25.510.000,00
(=) Previsio Disponibilidude de Caixa para despesas fixadas no prgamenio-progr.2022 28.873.000,00
IMPACTO % SOBRE O CAIXA DE 2022 0,0000 %
NOTAS

A previso de receitas considera lambém ag transteréneiag
(1) LOA 2019 - Apenas Fundugdo Crianca.

(23 LDO 2020 - Metodologia de Caleulo do Resultado Nominal - Participagio % du ativa,

(3) LD 2020 - Apenax Fundagdio Crianga,

SAQ BERNARDO DO CAMPO, 02 de JULHO de 2020

SAMULL GOMES PINTO
DIRETOR ADMINISTRATIVO

“Tz :




FUNDACAO CRIANCA DE SA0 BERNARDO DO CAMPO

RESERVA ORCAMENTARIA Folka | ‘
| Processe l Folha | Rubrica |
| Sigla I Nimero i Excrcicio | Tipu I\II' -
| | 4 | 2020 | PC l 1O+ %\“f

DEACORDO COM O ESTABELECIHDO NA LEI FEDERAL 8.666/93. LIETUAMOS RESERVA(S) ORCAMENTARIA(S) ABAING
DISCRIMINADA(S).

I Reserva I Data IRedn/.idu I Lotagiio I\'inc.fRnc.Fin. I S l Cad.Apl I [UEN I Valor

[0000472020 [ 02/07/2020 [ 6064 [31.310.3.3.90.32.00.08. 243.003-1 2963.06__ CEFMOV [ 99 [312-00001 [0732172020 | 19.998.75

|

}IUL 19.948.75 |

i [ 19.948.75

Descrigio do Suhelemento

99-0UTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAQ GRATUITA

Hiscorice

RESERVA UR: DIR TECNICA REQ: 0000472020
AQUISICAC DE CESTAS BASICAS | GAS GiP

REQUISICAQO: 0BO04/2020

PARA FINS DE PROSSEGUIMENTO.

FUNDACAO CRIANCA. em 02 de JULHO de 2020

ELABORADO POR VALIDADO ON LINE

A &S AS LONGO
ARECUL A 700421
FC-31

DIAS LONGO
{CHLA 700421
FC-31
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10 de julho de 2020 | edicio2157

da Lei Municipal n° 6306, de 02 de julho de 2020, a partir de 03 (irés) de julho de 2020.

N° 026-5P/2020 — Censiderando o gue consta na Portaria n° 012-SP/20, gue
excnerol a servidora, ALESSANDRA LEMOS MARTINS BASTOS - matricula n®
368/8, do cargo em comissao de Chefe da Segao de Contabilidade e Orgamento, IMA-
012, resolve:

NOMEAR, ALESSANDRA LEMOS MARTINS BASTOS - matricula n° 368/8, para
exercer, em comiss&0, 0 cargo de Diretor de Segdo, IMASF-102, ref. “S”, nos termas
da Lel Municipal n° 6906, de 02 de jultho de 2020, a partir de Q3 (trés) de juiho de 2020.

N° 027-SP/2020 — Considerando o que consta na Portaria n° 013-SPf20, que
exonerau a servidora, ELISA REGINA BATISTA - matricula n® 395/5, do cargo em
comissao de Encarregado de Servigo de Suprimento Farmacéutico, IMA-022.1,
resalve:

NOMEAR, ELISA REGINA BATISTA - matricula n® 3895/5, para exercer, em
comissdo, o cargo de Encarregado de Servigo, IMASF-001.1, ref. "P”, nos termos da
Lei Municipal n® 6906, de 02 de julhc de 2020, a partir de 03 (trés) de julho de 2020,

N° 028-SP/2020 — Considerando o que censta na Portaria n® 014-SP/20, gue
exonerou a servidora, CRISTIANE PASIN CAPARRQOS - matricula n® 441/4, do cargo
em comissdc de Encarregado de Servigo do Laboratorio de Andlises Clinicas, IMA-
021.4, resalve:

NOMEAR, CRISTIANE PASIN CAPARRGS - matricula n° 441/4, para exercer, em
comissao, o cargo de Encarregado de Servigo, IMASF-001.2, ref. "P”, nos termos da
Lei Municipal n° 6906, de 02 de julho de 2020, a partir de 03 (trés) de julho de 2020.

Ne° (029-8P72020 —~ Considerande o que consta na Pertaria n® 015-SP/20, que
exonerou o servidor, MAURG CESAR SIMDNI - matricula n® 51011, do cargo em
comissdo de Encarregado de Servigo de Pessoal, IMA-011.3, resolve:

NOMEAR, MAURQ CESAR SIMGON} - matricula n® 510/1, para exercer, em
comiss&o, o cargo de Encarregado de Servigo, IMASF-101.1, ref. “P", nos termos da
l.ei Municipal n® 6906, de 02 de julho de 2020, a partir de 03 (rés) de julho de 2020.

N° 030-SP/2020 - Considerando o que censta na Portaria n® 016-5P/20, gue
exonercy a servidora, GLAUCIA REGINA TUR! - matricula n® 508/8, do cargo em
comissao de Encarregado de Servigo de Afendimento Farmacéutico, IMA-022.2,
resolve:

NOMEAR, GLAUCIA REGINA TURI - matricula n° 508/8, para exercer, em

(5d0, o cargo de bncarregado de Servigo, IMASF-103.1, ref. “P", nos termos da
h unicipal r® 6308, de 02 de julho de 2020, a pariir de 03 (irés) de julho de 2020.

N° 031-8P/202C - Considerando o que consta na Portaria n® 017-SP/20, que
exonerou o servidor, VAGNER AMATOQ DE ALMEIDA - matricula n® 531/5, do carge em
comissdo de Chefe da Segdo de Licitagbes e Materiais, IMA-013, resalve:

NGMEAR, VAGNER AMATO DE ALMEIDA - matricula n® 591/5, para exercer,
em comissao, ¢ cargo de Diretor de Segao, IMASF-103, ref. “S", nos termos da Lei
Municipal n® 6906, de 02 de julho de 2020, a partir de 03 (trés) de julha de 2020.

N€ 032-8Pf2020 ~ Considerando o que consta na Partaria n°® 018-SP/20, que
exoneroy a servidora, SANDRA LUCIMERE GALVANI DE ASSIS - matricula n® 602/1,
do carge em comissao de Diretor de Assisténcia 8 Saude, IMASF-2, resolve:

NGMEAR. SANDRA LUCIMERE GALVANI DE ASSIS - matricula n° 602/1, para
exercer, em COMissao, o cargo de Diretor de Departamento, IMASF-2, ref. 2", nos
termos da Lei Municipal n® 6908, de 02 de julho de 2020, a partir de 03 {trés) de julho
de 2020.

N° 033-8P/2020 - Considerando o que consta na Portaria n° 019-SP/20, que
exonerou a senvidora, CAROLINA DE FATIMA SILVERIO - matricula n® 803/5, do
cargo em comissaa de Diretor Administrativo e Financeiro, IMASF-1, resolve:

NOMEAR, CAROLINA DE FATIMA SILVERIO - matricita n® 603/5, para exercer,
em comissao, o cargo de Diretor de Departamento, IMASF-1, ref. 2", nos termos da
Lei Municipal n® 69086, de 02 de julho de 2020, a partir de 03 (trés) de julha de 2020.

N° 034-8P/2020 — COLOCANDD a funcionaria VIVIAN BEATRIZ CALDEIRA,
malricula n® 378-5, Recepcionista |, ref. “C-14/C-16", carga horaria de 40 (quarenta)
heras semanais, & disposi¢io da Prefeitura Municipal de Sdo Bernardo do Carmpo,
sem prejlizo dos vencimentos e sern prejuizo das demnais vantagens de seu cargo, a
partir de 0B (seis) de julho de 2020.
<

.‘emardo do Campao,

lho de 2G20.

ANA LUISA OLIVEIRA PONTES
Diretora Superintendente

Fundacdo Crianga de Sdo Bernardo

RATIFICAGAO — DISPENSA DE LICITAGAO N.° 00272020

Cansideranda os elementos constantes do Processo Administrativo n.? 004/2020,
ratifico a dispensa de licitagdo com fundamentagao no art. 24, inciso IV da Lei Federal
n® 8 666/93, art. 4° da Lei Federal n.® 13.978/2020, Decreto n® 21.111/2020 (do
Municipio de S&o Berpardo do Campa), a compra par dispensa de licitagdo, atraves
das empresas DEFAL COMERCIO ATACADISTA DE BEBIDAS E ALIMENTOS
LTOA, CNPJ n° 07.777.502/0001-72, para fornecimento de cestas béasicas, no valor
total de R$ 14.957,25 {quatorze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte e
cinco centavos) e GUARABIRA COMERCIO DE AGUA E GAS EIRELl, CNRJ n.°
03.383.873/0001-19, para fornecimento de botijdes de gas liquefeita de petriteo (GLP)
— 13kg, no valor total de R$ 4.991,5C (quatro mil. novecentos e novenia e um reais
e cinquenta centavos), através de recursos financeiros concedidos pela SBBRAST
PARTICIPACOES S.A..

Publigue-se na imprensa oficial, no prazo de 5 (cince) dias, como condigio de
eficacia dos atos.

S0 Bernardo do Campo, 06 de Juiho de 2620.
LAERTE SOARES DE ALMEIDA
Diretora-Presidente

Faculdade de Direito de Sio Bernardo do Campo’
\\

~..

GFD.1.1 ~ ASSESSORIA

PORTARIA GFD N.° 298, de 19 de junho de 2020,
Constitui 0 Comité de Monitoramento de Risco da COVID-19, no ambito da
Faculdade de Direito de 580 Bernardo do Campo, e da outras providéncias.

SFD.103 - SEGAO DE ADMINISTRAGAO

PORTARIAN®627/2020-SA

| - Designa a servidora Luiza Mizue Kato Hirayama matricula n® 493, Encarrenada
de Execugdo Financeira — SFD. 102.2, referénda "P", para exercer, em substituigao.
0 cargo em comissdo de Chefe de Sec¢do de Finangas — SFD 102, referéncia “S", no
periodo de 13 de julho a 27 de julho de 2020;

Il — Designa o servidor Gabriel Antonio Fernandes Soga, matricula n® 772,
Assistente Administrativo Autarquico |, referéncia “12A", para exercer, em substituicio,
0 cargo em comissdo, de Encarregado de Execugdo Financeira — SFD. 102.2,
referéncia "P", no periodo de 13 de julho a 27 de jutho de 2020.

PORTARIAN°®628/2020-SA
Desigha o servidor Fabio Dornelas de Araujo, matricula n® 734, Assistente
Administrativo Autarquico {, referéncia “12B" para exercer em substiduicdo, o cargo
em comissdo de Encarregado de Servigos de Registres Académicos — SFD.101.1,
referéncia "P”, no periodo de 13 a 27 de julho de 2020,

APOSTILA N°275/2020-SA
Apostila @ Portaria n°® 408/ 2017-8A, gue nomeou LEANDRO RODRIGUES DE
LIMA para exercer o cargo de Oficial Administrativo |, redenominado pela Apostila
146/ 2019-SA, para declarar que, tendo cumprido satisfatoriamente o periode de
estagio probatério, adquiriu a estabilidade no servigo plblice municipal local, ficando
confirmade no cargo de Assistente Administrative Autarquice | a partir de 06 de julho
de 2020,

SFD.109 - SEGAOQ DE COMPRAS E CONTRATOS

Em cumprimento @ Lel Orgénica do Municipio de 380 Bernardo do Campa, de
cinco de abril de 1990, e 3 Lei Federal n°® 8.666, de 21 de junho de 1993, & suas
alteragdes, a Faculdade de Direito de S&o Bernarde do Campo, Autarquia Municipal,
faz publicar, por meia da SFD-109 (Se¢éc de Compras e Contratos), os extratos abaixo
discriminados:

CONTRATO No:

PROCESSO N

FUNDAMENTO:

1142020
1712020
Lei Federal n® 8 666/93

CONTRATADA: EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA.

OBJETO: Nova assinatura anual do aplicativo (ProView Thomson
Reuters — Biblioteca Digital ProView), para acesso ilimitado 3 Biblioteca Completa,
para a FDSBC.

VALOR ESTIMADO: R3 56.371,70 (sessenta e seis mii, trezentos e
sefenta © um reais e setenta centavos)

VIGENCIA: 22/6/2020 a 21/6/2021

ASSINATURA: 22/6/2020

HOMCLOGAGAC: Pregdo Presencial n® 7/2020 — Processo de Compra efou
Servigo n° 186/2018. Objeto: Contratagic de empresa ou cooperativa especializada
na intermediagdo ou agenciamenio de servigos de transporte individual remunerado
de passageiros, via aplicativo costumizavel web e mabile com apaio operacional e
tratemento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem
da internet, provedores de conteddo e outros servigos de informagéo na internet para
a FDSBC. HOMOLOGO, para que produza os seus juridicos e necessarios efeitos, a
decisdo da Sra. Pregoeira, gue declarou deserto o Pregdo Presencial n® 7/2020. Sio
Bernardo do Campo, 3 de jutho de 2020, Prof. Dr. Rodrigo Gage Freitas Vale Barbosa.

Michelie H. A, de Melo
Chefe da Segéo de Compras e Contrates




A
it
FUNDACAO CRIANCA DE SAO BERNARDO DO CAMPO
Rua Francisco Visentainer, n 804 - Bairro Assungiio - CEP 09861-630 - 830 Bernardo do Campo-SP
CNPFE: 47.284.948/0001-8¢ Tel 4344-2100 Email: secpresidencia@fundacaocrianca.org.br

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - A E. 00011/2020

PROCESSO - 00004/2020 Folha 1
Razaa Sockal [ CNPYNCPF | Cadiga
JUARABIRA COMERCH) DE AGUA E GAS EIREL! !03.383.873.’[}001 -19 | 00857
Eoderoea

AVENIDA HUMBERTO ALENCAR CASTELQ BRANCGQ, 001525
IASSUNCAQ SAO BERNARDO DO CAMPO SP
1

CEP | Telefane

09850300 ! 011-43524357

Email

ULTRAGAZ.GUARABIRA@GMAIL.COM;

Canta Bancdria

| Baaco | Apencia | Nr.Canta |
| 237 | 7748 | 15031-1 [
OBJETO
Item | Quaatidade I Unidade I Praza de enteepa I Valar Unidade | Yalor Total
I 1 | 67 ‘ PECA I 5DIAS | 74,50 | 4.991,50
7B-008-01-003/1 GRUPO/CLASSE: 91/20 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO DE 13KG COM VASILHAME R
ETCRNAVEL
Considera¢hes Gernis
Total | valor RS
QUATRO MIL E NOVECENTOS ENOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | 4.991,50
i Cand.I'gta f Destino i Licitagiio I [Data Emissan I rocessa | Apartado
SDIAS | FCRIANCA |_co 00003/2020 06/07/2020 | 00004/2020 |

Local de catrega

| SEDE E SECA

I Informagdcs Comp!emd_cn tares
ENTREGAS NA SEDE E SECA ; //
Candfgio de Yatrega
ENTREGA UNICA / /
I

UsA LIMA
RADOR

YVATENCAO |
| SR. FORNECEDOR: HSSA AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - AF SOMENTE E |
‘ VALIDA QUANDO ACOMPANHADA DA RESPECTIVA NOTA DE EMPENHO - N.E. |

Informacocs Adicionois
1. Mencionar na Nota Fiscal o numera desta Autorizacao de Fornecimento e do Processo de Contratacao;
2. A empresa sujeita-se as multas previstas no Edital;
3. Em nenhuma hipotese serao aceilos titulos via cobranca bancaria
4. A Contratada, recebendo esta Autorizacao de Fornecimento declara sob as penas da lei nao possuir debitos com a seguridade social.

5. A Contratada devera entregar a documentaciio fiscal acompanhada de Certiddes comprobatdrias de Regularidade Fiscal ¢ Trabalhista, lodas dentro do
prazo de validade nelas assinaladas, sob pena de aplicagiio de penalidades, eonforme deserito em edital.




FUNDACAQ CRIANC A DE SAO BERNARDO DO CAMPO

NOTA DY EMPENIIO: 00261/2020 Folha |
| Processu | Follia | Rubrica
| Tipo | Sigla ‘ Namero | Exercicio ‘ AP | AF ‘ \\J
| Pe | Lo | 200 | 00011:2000 | b o O§

Interessado | CNP) Cadige
TUARABIRA COMERCIO DI AGUA E GAS EIREL] | 03.383.87341001-19 00857
Dadas do Empenhiog
Tipa Regime Contra Entrega Lig. Mudalidpde
ORDINARIO NORMAL DISPENSA CO 000032020

[('ronograma de¢ Desembolso

UL 499150

Histdrico

AQUISICAQ DE CESTAS BASICAS E GAS DL COZ INHA PCH2020.AF: 1 1/2020

Dados Orgamentasios

Dotagae Cadigo Reduzida Reservn
30.310.3.3.90.32.00.08.243.0034.2463.06 0064-4 00004 °1
Projeto/ Atividade | Cad. de Aplicacho | Ree.Financeiro Sub Elemento Desericio
} 7321/2020 l 312-00001 ‘ CEFMOV \ 99 ‘ OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUITA
ﬁ‘ ) Valor Empenhada Saldo Até a Data F Kalde
| 4.991.50 116.162.63 51.25
Dadoes Ordenngiio de Despesa

Unidnde Qrdenadars |Cadiga do Ovdenador
F(C-3103 3103

Nowme do Ordenador

RITA DE CASSIA RIBEIRO BOTELINO

REIMPRESSAQ

SAQ BERNARDO DO (‘AMQA. 06 de JULHO de 2020

T =D:.
FTAS LLONGO

ANDRE:!
v Malricuta; 700421
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